

Obiect Lucrari de reparatie capitala la LT cu Investitor
Profil Sportiv "Gloria"
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de reparatie | | | | |
| | | 1.1. Sala de masa inclusiv WC | | | | |
| | | 1.1.1. Pardosele | | | | |
| 1 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | | | 48,392 22,050 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 31,50 | 18,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,40 | 18,20 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 190,00 | 7,98 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 1,00 | 0,01 |
| 2 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) (pu 1 cm in plus K=2) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000 | m2 | | | 16,273 7,560 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 31,50 | 6,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 31,50 | 1,26 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0055 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,40 | 6,02 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 190,00 | 2,66 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,03 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 1,00 | 0,00 |
| 3 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов) | m2 | | | 12,690 4,410 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 31,50 | 4,41 |
| | 2430226101011 | Grund BETOKONTAKT | kg | 0,4150 | 19,35 | 8,03 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 4 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) | m2 | | | 198,411 91,350 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 31,50 | 82,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 31,50 | 9,14 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 85,00 | 87,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|-------|------------------|
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 2,85 | 11,54 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 14,75 | 4,42 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,60 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,00 | 2,70 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,00 | 0,22 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 1,50 | 0,02 |
| | | 1.1.2. Tavan | | | | |
| 5 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на потолках) | m2 | | | 8,555 8,505 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 31,50 | 3,78 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,73 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 6 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности потолков) | m2 | | | 12,690 4,410 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 31,50 | 4,41 |
| | 2430226101011 | Grund BETOKONTAKT | kg | 0,4150 | 19,35 | 8,03 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 7 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 61,471 48,195 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 31,50 | 48,20 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,80 | 12,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,39 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 1,50 | 0,03 |
| 8 | CF53B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000 | m2 | | | 24,766 19,530 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3100 | 31,50 | 19,53 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 1,80 | 5,15 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 5,00 | 0,04 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 1,50 | 0,05 |
| 9 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2 | | | 13,700 6,300 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,25 | 6,88 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 3,50 | 0,53 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 22,161 17,325 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 31,50 | 14,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|--------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,58 | 4,83 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,00 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 2,920 0,945 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,95 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,50 | 1,73 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 12 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 29,105 17,325 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 31,50 | 17,32 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 22,50 | 9,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | | 1.1.3. Pereti | | | | |
| 13 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) | m2 | | | 50,475 50,400 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 31,50 | 25,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 31,50 | 25,20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,08 |
| 14 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) | m2 | | | 8,555 8,505 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 31,50 | 3,78 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,73 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 15 | CD70A | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М-50 вручную, высотой этажа до 4 м) | m3 | | | 756,699 132,197 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 3,5660 | 31,50 | 112,34 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,6300 | 31,50 | 19,86 |
| | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet) | m3 | 0,9000 | 475,00 | 427,50 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 3,0000 | 3,50 | 10,50 |
| | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0010 | 2 890,00 | 2,37 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 21,6900 | 1,40 | 30,37 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 19,7600 | 2,95 | 58,29 |
| | 1421202200513 | Nisip sortat nespalat 0-3 mm | m3 | 0,2110 | 190,00 | 40,02 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1520 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,3700 | 150,00 | 55,45 |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 2,920 0,945 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,95 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,50 | 1,73 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 17 | CC03A | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) | kg | | | 14,535 1,417 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 31,50 | 1,26 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 31,50 | 0,16 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 12,50 | 12,63 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 9,50 | 0,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 11,50 | 0,12 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 0,80 | 0,24 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 150,00 | 0,09 |
| 18 | CF02D3 | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см криволинейных поверхностей бетонных стен или ж/б колонн, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М10-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя) | m2 | | | 72,370 53,550 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,5000 | 31,50 | 47,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0160 | 0,00 | 0,00 |
| | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4,1500 | 1,40 | 5,81 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 2,7000 | 2,95 | 7,96 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0260 | 190,00 | 4,94 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0065 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 1,00 | 0,01 |
| 19 | CF02D5 k=2 | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей бетонных стен или ж/б колонн, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М10-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на на каждые 0,5 см) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000 | m2 | | | 36,297 26,460 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,3400 | 31,50 | 21,42 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 31,50 | 5,04 |
| | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,0055 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,7700 | 1,40 | 2,16 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 0,8500 | 2,95 | 5,02 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 190,00 | 2,66 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0003 | 5,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 1,00 | 0,00 |
| 20 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков) | m2 | | | 12,690 4,410 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 31,50 | 4,41 |
| | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta" | kg | 0,4150 | 19,35 | 8,03 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 21 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, | m2 | | | 177,321 77,175 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|-------|-------------------|
| | | толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем) | | | | |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 31,50 | 70,87 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 80,00 | 84,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,40 | 0,56 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,60 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 14,75 | 4,87 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 0,00 | 0,00 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 2,50 | 10,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 1,50 | 0,02 |
| 22 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 51,701 38,430 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 31,50 | 38,43 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,80 | 12,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,40 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 1,50 | 0,02 |
| 23 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2 | | | 13,700 6,300 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,25 | 6,88 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 3,50 | 0,53 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 22,161 17,325 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 31,50 | 14,17 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,58 | 4,83 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 25 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 2,920 0,945 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,94 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,50 | 1,73 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 26 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 29,105 17,325 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 31,50 | 17,33 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 22,50 | 9,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) | buc | | | 103,025 15,750 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|----------|---------------------|
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 31,50 | 14,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,94 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 10,50 | 1,57 |
| | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 1,0000 | 85,00 | 85,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 1,40 | 0,70 |
| | | 1.1.4. Timplarie | | | | |
| 28 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - Ferestre (Разборка: столярные изделия (окна)) | m2 | | | 13,230 13,230 |
| | 7422010060100 | Timplrar | h-om | 0,2100 | 31,50 | 6,61 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 31,50 | 6,61 |
| 29 | CK57D | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, одностворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2) | m2 | | | 1 102,137 34,934 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,1090 | 31,50 | 34,93 |
| | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) | m2 | 1,0000 | 1 050,00 | 1 050,00 |
| | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm | buc | 6,5000 | 0,50 | 3,25 |
| | 2513736621482 | Banda izolanta | m | 1,5900 | 1,50 | 2,38 |
| | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori | m | 1,6300 | 1,55 | 2,53 |
| | 2513736621484 | Banda hidroizolanta | m | 0,5100 | 1,70 | 0,87 |
| | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,1230 | 62,50 | 7,69 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0288 | 5,00 | 0,14 |
| | 2940520007610 | Perforator electric | h-ut | 0,1600 | 1,50 | 0,24 |
| | 2952271004212 | Dispozitiv de asigurare | h-ut | 0,1039 | 1,00 | 0,10 |
| 30 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2 | | | 1 012,539 25,515 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 31,50 | 23,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 950,00 | 950,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,80 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 48,50 | 24,25 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 45,00 | 7,87 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 5,00 | 3,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| 31 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020 | m | | | 108,596 11,340 |
| | 7422010060100 | Timplrar | h-om | 0,2800 | 31,50 | 8,82 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 1,0000 | 93,50 | 95,37 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,45 | 1,84 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 32 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) | m2 | | | 50,475 50,400 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 31,50 | 25,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 31,50 | 25,20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,07 |
| 33 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) | m2 | | | 8,555 8,505 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|----------|------------------|
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 31,50 | 3,78 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,72 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 34 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см) | m | | | 25,343 20,790 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 31,50 | 13,86 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 31,50 | 6,93 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 1,40 | 1,37 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 2 000,00 | 2,00 |
| | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 190,00 | 1,18 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 1,00 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,00 |
| 35 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) | m2 | | | 73,407 46,809 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 31,50 | 46,81 |
| | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 21,50 | 6,45 |
| | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 1,35 | 19,72 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0112 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,39 |
| | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 1,00 | 0,03 |
| 36 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2 | | | 13,700 6,300 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,25 | 6,88 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 3,50 | 0,52 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 37 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 2,920 0,945 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,94 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,50 | 1,72 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 38 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 22,162 17,325 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 31,50 | 14,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 4,58 | 4,83 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 39 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 2,920 0,945 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,94 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,50 | 1,72 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 40 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de | m2 | | | 29,105 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|-------|-------------------|
| | | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | | | | 17,325 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 31,50 | 17,33 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 22,50 | 9,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 2,00 | 0,10 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| 41 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем) | m2 | | | 177,321 77,175 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 31,50 | 70,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 80,00 | 84,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,40 | 0,56 |
| | 2010237318700 | Distantiere de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,60 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 14,75 | 4,87 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 0,00 | 0,00 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 2,50 | 10,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 1,50 | 0,02 |
| | | 1.1.5. Incalzire | | | | |
| 42 | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4") | m | | | 16,334 9,450 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3000 | 31,50 | 9,45 |
| | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 0,3000 | 4,50 | 1,35 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0600 | 16,50 | 0,99 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,1370 | 27,55 | 3,77 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0220 | 35,00 | 0,77 |
| 43 | RpIC19C | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2") | m | | | 23,115 13,230 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,4200 | 31,50 | 13,23 |
| | 2875274123510 | Dop din fonta | buc | 0,3000 | 4,50 | 1,35 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1100 | 16,50 | 1,81 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,2020 | 27,55 | 5,57 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0330 | 35,00 | 1,16 |
| 44 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для | m2 | | | 5,040 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|--------|-------------------|
| | | устранения) | | | | 5,040 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1600 | 31,50 | 5,04 |
| 45 | RpIB11C | Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения) | buc | | | 3,150 3,150 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| 46 | RpIB01A | Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой) | m2 | | | 486,732 29,610 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,9400 | 31,50 | 29,61 |
| | 2822115710000 | Radiatoare din fonta | m2 | 1,0100 | 450,00 | 454,50 |
| | 2682117323463 | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm | kg | 0,0500 | 36,50 | 1,83 |
| | 1714227322940 | Cinera fuior | kg | 0,0220 | 35,00 | 0,77 |
| | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,0010 | 27,25 | 0,03 |
| 47 | IB20B | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton (Крепежные элементы для отопительных приборов для бетонных стен) | buc | | | 11,250 6,300 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein) | buc | 1,0000 | 3,50 | 3,50 |
| | 2874136313332 | Diblu cu expandare marimea 6 | buc | 2,0000 | 0,65 | 1,30 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| 48 | RpIC29A | Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4") | buc | | | 5,986 5,040 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1600 | 31,50 | 5,04 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,0150 | 17,00 | 0,26 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0080 | 2,00 | 0,02 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0500 | 13,50 | 0,68 |
| 49 | RpIC29B | Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1"- 1 1/2") | buc | | | 15,165 13,860 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,4400 | 31,50 | 13,86 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,0200 | 17,00 | 0,34 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0700 | 13,50 | 0,94 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0100 | 2,00 | 0,02 |
| 50 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) | m | | | 44,015 12,600 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4000 | 31,50 | 12,60 |
| | 252121671025 | Teava din polietilena sau polipropilena PPR d25mm | m | 1,0300 | 30,50 | 31,41 |
| 51 | IC36D | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм) | m | | | 56,663 14,175 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4500 | 31,50 | 14,18 |
| | 252121671040 | Teava din polietilena sau polipropilena PPR d40mm | m | 1,0300 | 41,25 | 42,49 |
| 52 | IC38D | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками | buc | | | 14,903 7,560 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|-------|-----------------------|
| | | (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) Cot d=40mm | | | | |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2400 | 31,50 | 7,56 |
| | 287527411040 | Piesa de racordare (fiting) - Cot d=40mm | buc | 1,0000 | 6,50 | 6,50 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0090 | 6,00 | 0,05 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,0240 | 3,50 | 0,08 |
| 53 | IC38D | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) Trecere d=40 x 1 1/4" | buc | | | 15,253 <hr/> 7,560 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2400 | 31,50 | 7,56 |
| | 287527411041 | Piesa de racordare (fiting) - Trecere d=40 x 1 1/4" | buc | 1,0000 | 6,85 | 6,85 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0090 | 6,00 | 0,05 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,0240 | 3,50 | 0,08 |
| 54 | IC38D | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) Racord olandez d=40 x 1 1/4" | buc | | | 73,403 <hr/> 7,560 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2400 | 31,50 | 7,56 |
| | 287527411042 | Piesa de racordare (fiting) - Racord olandez d=40 x 1 1/4" | buc | 1,0000 | 65,00 | 65,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0090 | 6,00 | 0,05 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,0240 | 3,50 | 0,08 |
| 55 | IC38D | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) Racord olandez d=25*3/4" | buc | | | 33,403 <hr/> 7,560 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2400 | 31,50 | 7,56 |
| | 287527411025 | Piesa de racordare (fiting) - Racord olandez d=25*3/4" | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0090 | 6,00 | 0,05 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,0240 | 3,50 | 0,08 |
| 56 | IC38B | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Trecere d=25x3/4" | buc | | | 19,745 <hr/> 5,670 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1800 | 31,50 | 5,67 |
| | 287527411026 | Piesa de racordare (fiting) - Trecere d=25x3/4" | buc | 1,0000 | 13,50 | 13,50 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 23,50 | 0,47 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0070 | 6,00 | 0,04 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,0180 | 3,50 | 0,06 |
| 57 | IC38B | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind | buc | | | 9,195 <hr/> 5,670 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|--------|-------|------------------|
| | | diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot d=25mm | | | | |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1800 | 31,50 | 5,67 |
| | 287527411027 | Piesa de racordare (fiting) - Cot d=25mm | buc | 1,0000 | 2,95 | 2,95 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 23,50 | 0,47 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0070 | 6,00 | 0,04 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune | h-ut | 0,0180 | 3,50 | 0,06 |
| 58 | IC38B | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Mufa d=25mm | buc | | | 9,195 5,670 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1800 | 31,50 | 5,67 |
| | 287527411028 | Piesa de racordare (fiting) - Mufa d=25mm | buc | 1,0000 | 2,95 | 2,95 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 23,50 | 0,47 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0070 | 6,00 | 0,04 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune | h-ut | 0,0180 | 3,50 | 0,06 |
| 59 | IC38H | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) - Teu d=25mm | buc | | | 12,278 8,190 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2600 | 31,50 | 8,19 |
| | 287527411029 | Piesa de racordare (fiting) - Teu d=25mm | buc | 1,0000 | 3,25 | 3,25 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0070 | 6,00 | 0,04 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune | h-ut | 0,0260 | 3,50 | 0,09 |
| 60 | IC30G | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 2" (2 завинчивания)) Trecere din fonta 50x32mm | buc | | | 39,173 17,325 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,5500 | 31,50 | 17,32 |
| | 2523156715032 | Fitinguri din fonta - Trecere din fonta 50x32mm | buc | 1,0000 | 19,15 | 19,15 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0380 | 35,00 | 1,33 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0760 | 18,00 | 1,37 |
| 61 | ID01B | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") | buc | | | 15,165 7,245 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2300 | 31,50 | 7,25 |
| | 287527423/4" -1" | Robinet cu ventil cu dublu reglaj - d 3/4" -1" | buc | 1,0000 | 6,50 | 6,50 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0400 | 18,00 | 0,72 |
| 62 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") | buc | | | 11,476 4,725 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,72 |
| | 287527421/2" -1" | Robinet cu mufa - d 1/2" -1" | buc | 1,0000 | 5,65 | 5,65 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0150 | 35,00 | 0,53 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0320 | 18,00 | 0,58 |
| 63 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru | buc | | | 34,715 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|------|--------|----------|------------------|
| | | instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") | | | | 3,150 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2913134500000 | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " | buc | 1,0000 | 30,50 | 30,50 |
| | 2524907304522 | Banda teflon nesesterizat | buc | 0,1000 | 10,65 | 1,06 |
| 64 | IC40D | Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на бетонные стены, с помощью распорных дюбелей, диаметр труб до 1", включительно) | buc | | | 16,800 9,450 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3000 | 31,50 | 9,45 |
| | 2875274204001" | Bratară fixare 1" | buc | 1,0000 | 5,65 | 5,65 |
| | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 1,0000 | 0,75 | 0,75 |
| | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,1000 | 8,00 | 0,80 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| 65 | IC40B | Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2") | buc | | | 18,720 8,820 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2800 | 31,50 | 8,82 |
| | 287527421 1/4" - 2" | Bratară fixare 1 1/4" - 2" | buc | 1,0000 | 8,50 | 8,50 |
| | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,0500 | 8,00 | 0,40 |
| | 2524906720949 | Diblu din PVC cu D= 8 | buc | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 FI | buc | 1,0000 | 0,30 | 0,30 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10 | buc | 1,0000 | 0,10 | 0,10 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,1000 | 1,00 | 0,10 |
| 66 | RpCU05F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см) | buc | | | 26,460 26,460 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0600 | 31,50 | 1,89 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,7800 | 31,50 | 24,57 |
| 67 | RpCU07B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений) | buc | | | 14,282 13,545 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,3300 | 31,50 | 10,39 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,3300 | 1,40 | 0,46 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0010 | 190,00 | 0,19 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0001 | 2 000,00 | 0,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane | m3 | 0,0060 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 1,00 | 0,01 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,07 |
| 68 | RpIC30A | Busonarea conductelor de oțel , pentru instalația de încălzire, în vederea desființării sau reparațiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" (Установка заглушки стальных трубопроводов отопительных систем для ремонта или ликвидации, диаметром 3/8"-3/4") | buc | | | 7,113 2,520 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | 2875274123500 | Dop din fonta maleabila | buc | 1,0000 | 3,85 | 3,85 |
| | 1714227322940 | Cineta fuior | kg | 0,0150 | 35,00 | 0,53 |
| | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,0080 | 27,25 | 0,22 |
| 69 | RpSF08A | Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din conducte de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau | 10 m | | | 2,520 2,520 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|--------|-----------|
| | | din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ неплатифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм) | | | | |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | | 1.1.6. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare | | | | |
| 70 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного) | buc | | | 34,650 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,1000 | 31,50 | 34,65 |
| 71 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности) | buc | | | 29,925 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,9500 | 31,50 | 29,93 |
| 72 | RpSD03A | Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" (Снятие штативного вентиля, диаметр 1/2") | buc | | | 26,775 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,8500 | 31,50 | 26,77 |
| 73 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм) | m | | | 24,885 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7900 | 31,50 | 24,89 |
| 74 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм) | m | | | 20,160 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6400 | 31,50 | 20,16 |
| 75 | RpSA03A | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1") | m | | | 9,450 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 31,50 | 9,45 |
| 76 | RpSC24A1 | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030 | buc | | | 1 343,704 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 5,1000 | 31,50 | 160,65 |
| | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,0100 | 750,00 | 780,38 |
| | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 210,00 | 216,30 |
| | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 38,20 | 39,35 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 35,50 | 36,56 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 42,25 | 43,52 |
| | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,0000 | 65,00 | 66,95 |
| 77 | RpSC21C | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020 | buc | | | 737,949 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,3000 | 31,50 | 72,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| | 2622102438000 | Lavoar | buc | 1,0000 | 450,00 | 459,00 |
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,90 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 35,50 | 36,21 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,3000 | 26,50 | 8,11 |
| | 2875274203500 | Consola pt.sustinere din fonta | buc | 2,0000 | 14,50 | 29,58 |
| | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 1,0000 | 85,00 | 86,70 |
| 78 | RpSD35A | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") | buc | | | 419,700 63,000 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,0000 | 31,50 | 63,00 |
| | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 1,0000 | 285,00 | 285,00 |
| | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 35,85 | 71,70 |
| 79 | RpSD25A | Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020 | buc | | | 52,830 6,930 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 31,50 | 6,93 |
| | 28752743/8" - 1/2" | Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/8" - 1/2" | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,90 |
| 80 | RpSD25B | Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/4") Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020 | buc | | | 75,120 8,820 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 31,50 | 8,82 |
| | 2875274203/4" | Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" | buc | 1,0000 | 65,00 | 66,30 |
| 81 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) | m | | | 67,163 23,625 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7500 | 31,50 | 23,62 |
| | 2521216717020 | Teava din material plastic 20 mm | m | 1,0200 | 25,50 | 26,01 |
| | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,7000 | 3,50 | 2,45 |
| | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,4500 | 3,50 | 1,57 |
| | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,1000 | 3,00 | 0,30 |
| | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 1,0000 | 12,50 | 12,50 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 23,50 | 0,47 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 6,00 | 0,04 |
| | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 25,00 | 0,05 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0419 | 3,50 | 0,15 |
| 82 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) | m | | | 68,178 23,625 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7500 | 31,50 | 23,62 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 1,0200 | 26,50 | 27,03 |
| | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,7000 | 3,50 | 2,45 |
| | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,4500 | 3,50 | 1,57 |
| | 2523156719425 | Reductie din material plastic 25 mm | buc | 0,1000 | 2,95 | 0,29 |
| | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 1,0000 | 12,50 | 12,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 23,50 | 0,47 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 6,00 | 0,04 |
| | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 25,00 | 0,05 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0419 | 3,50 | 0,15 |
| 83 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) - Cot cu suport d=15 | buc | | | 15,784 4,725 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,72 |
| | 2875274110120 | Piesa de racordare - Cot cu suport d=15 | buc | 1,0000 | 10,50 | 10,50 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 23,50 | 0,47 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 6,00 | 0,04 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0150 | 3,50 | 0,05 |
| 84 | RpSA43C | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм) | buc | | | 18,428 11,970 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,3800 | 31,50 | 11,97 |
| | 287527420401" | Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze 1" | buc | 1,0000 | 5,65 | 5,65 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,0050 | 29,50 | 0,15 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,3100 | 1,40 | 0,43 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0012 | 190,00 | 0,23 |
| | 4100116202820 | Apă potabilă | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| 85 | RpSB13E | Montarea tevi din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m | | | 41,740 11,970 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,3800 | 31,50 | 11,97 |
| | 2521216720110 | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm | m | 1,0300 | 28,50 | 29,36 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 4,15 | 0,06 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 23,50 | 0,35 |
| 86 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - (Cot 45 gr.) | buc | | | 21,458 10,710 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,3400 | 31,50 | 10,71 |
| | 2523156721110 | Cot 110x45 gr. | buc | 1,0000 | 10,25 | 10,25 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 4,15 | 0,15 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 23,50 | 0,35 |
| 87 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - (Cot 90 gr.) | buc | | | 21,457 10,710 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,3400 | 31,50 | 10,71 |
| | 2523156721111 | Cot 110x90 gr. | buc | 1,0000 | 10,25 | 10,25 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 4,15 | 0,14 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 23,50 | 0,35 |
| 88 | RpSB15E | Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм) - Teu 110mm | buc | | | 30,316 11,970 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,3800 | 31,50 | 11,97 |
| | 2523156721112 | Teu 110mm | buc | 1,0000 | 17,35 | 17,35 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0700 | 4,15 | 0,29 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| 89 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - (Mufa 110mm.) | buc | | | 22,157 10,710 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,3400 | 31,50 | 10,71 |
| | 2523156721113 | Mufa 110mm | buc | 1,0000 | 10,95 | 10,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|-------|------------------|
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 4,15 | 0,14 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 23,50 | 0,35 |
| 90 | RpSB15E | Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм) - Revizie 110mm | buc | | | 23,616 11,970 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3800 | 31,50 | 11,97 |
| | 2523156721114 | Revizie 110mm | buc | 1,0000 | 10,65 | 10,65 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0700 | 4,15 | 0,29 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0300 | 23,50 | 0,70 |
| 91 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - (Trecere d=110/50mm) | buc | | | 19,708 10,710 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3400 | 31,50 | 10,71 |
| | 2523156721115 | Trecere d=110/50mm | buc | 1,0000 | 8,50 | 8,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 4,15 | 0,15 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 23,50 | 0,35 |
| 92 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - (Trecere fonta/PVC 110mm.) | buc | | | 27,058 10,710 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3400 | 31,50 | 10,71 |
| | 2523156721116 | Trecere fonta/PVC d=110mm | buc | 1,0000 | 15,85 | 15,85 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 4,15 | 0,15 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 23,50 | 0,35 |
| 93 | RpSB13C | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | | | 21,027 9,450 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 31,50 | 9,45 |
| | 2521216720150 | Teava din material plastic pentru canalizare - 50mm | m | 1,0300 | 10,95 | 11,28 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0040 | 4,15 | 0,02 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 23,50 | 0,28 |
| 94 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Cot 45 gr | buc | | | 14,014 8,190 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2600 | 31,50 | 8,19 |
| | 2523156721150 | Cot 50x45 gr. | buc | 1,0000 | 5,50 | 5,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 4,15 | 0,04 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 23,50 | 0,28 |
| 95 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Cot 45 gr | buc | | | 14,014 8,190 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2600 | 31,50 | 8,19 |
| | 2523156721151 | Cot 50x90 gr. | buc | 1,0000 | 5,50 | 5,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 4,15 | 0,04 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 23,50 | 0,28 |
| 96 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Mufa | buc | | | 14,164 8,190 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2600 | 31,50 | 8,19 |
| | 2523156721152 | Mufa 50mm | buc | 1,0000 | 5,65 | 5,65 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 4,15 | 0,04 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 23,50 | 0,28 |
| 97 | RpSB15C | Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм) - teu | buc | | | 17,347 9,450 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 31,50 | 9,45 |
| | 2523156721153 | Teu 50mm | buc | 1,0000 | 7,25 | 7,25 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0200 | 4,15 | 0,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|------|--------|----------|------------------|
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0240 | 23,50 | 0,56 |
| 98 | RpSA43F | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 2" мм) | buc | | | 24,799 15,435 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,4900 | 31,50 | 15,44 |
| | 287527420402" | Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 2" | buc | 1,0000 | 8,50 | 8,50 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m | kg | 0,0060 | 29,50 | 0,18 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,3100 | 1,40 | 0,43 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0012 | 190,00 | 0,25 |
| | 4100116202820 | Apă potabilă | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| 99 | RpSA43I | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 4" мм) | buc | | | 34,983 18,900 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,6000 | 31,50 | 18,90 |
| | 287527420404" | Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 4" | buc | 1,0000 | 15,25 | 15,25 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m | kg | 0,0060 | 29,50 | 0,18 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,3100 | 1,40 | 0,43 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0012 | 190,00 | 0,22 |
| | 4100116202820 | Apă potabilă | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| 100 | RpCU05F | Execuția ștrăpungărilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см) | buc | | | 26,460 26,460 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0600 | 31,50 | 1,89 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,7800 | 31,50 | 24,57 |
| 101 | RpCU07B | Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalații sau consolidări (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений) | buc | | | 14,282 13,545 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,3300 | 31,50 | 10,39 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,3300 | 1,40 | 0,46 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0010 | 190,00 | 0,19 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0001 | 2 000,00 | 0,00 |
| | 4100116202818 | Apă pentru mortar și betoane | m3 | 0,0060 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric | h-ut | 0,0100 | 1,00 | 0,01 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,07 |
| 102 | RpSF02A | Busonarea conductelor de alimentare cu apă în vederea desființării pozițiilor existente, sau în vederea execuției reparațiilor: 1/2" (Заглушка водопроводов для проведения ремонта, диаметр 1/2") | buc | | | 6,225 2,205 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,0700 | 31,50 | 2,21 |
| | 2875274123514 | Dop pentru busonare | buc | 1,0000 | 3,45 | 3,45 |
| | 1714227322940 | Cineta fuioară | kg | 0,0070 | 35,00 | 0,24 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0130 | 25,00 | 0,33 |
| 103 | RpSF02B | Busonarea conductelor de alimentare cu apă în vederea desființării pozițiilor existente, sau în vederea execuției reparațiilor: 3/4" (Заглушка водопроводов для проведения ремонта, диаметр 3/4") | buc | | | 7,025 2,835 |
| | 7136020011620 | Instalator apă, canal | h-om | 0,0900 | 31,50 | 2,83 |
| | 2875274123514 | Dop pentru busonare | buc | 1,0000 | 3,45 | 3,45 |
| | 1714227322940 | Cineta fuioară | kg | 0,0090 | 35,00 | 0,32 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0170 | 25,00 | 0,42 |
| 104 | RpSF05A | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольношовных, диаметром 3/8"-2") | m | | | 4,725 4,725 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,72 |
| 105 | RpSF06A | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на функционирование систем холодной воды, из стальных оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2") | 10 m | | | 3,150 3,150 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| 106 | RpSF09A | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды, из стальных оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2") | m | | | 2,205 2,205 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0700 | 31,50 | 2,21 |
| 107 | RpSF08A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ неплатифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм) | 10 m | | | 2,520 2,520 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | | 1.2. Acoperis galerie | | | | |
| 108 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) | m | | | 4,460 4,410 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,0900 | 31,50 | 2,83 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 31,50 | 1,57 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 109 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя) | m2 | | | 21,405 21,105 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,4700 | 31,50 | 14,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 31,50 | 6,30 |
| | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| 110 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | | | 48,392 22,050 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 31,50 | 18,90 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 31,50 | 3,15 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,40 | 18,20 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 190,00 | 7,98 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 1,00 | 0,01 |
| 111 | CG01A1 k=6 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) Коэффициент к трудозатратам=2,000 | m2 | | | 16,273 7,560 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | | Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000 | | | | |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 31,50 | 6,30 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 31,50 | 1,26 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0055 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,40 | 6,02 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 190,00 | 2,66 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,03 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 1,00 | 0,00 |
| 112 | RpCE01B | Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030 | m2 | | | 9,069 2,205 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0400 | 31,50 | 1,26 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 31,50 | 0,95 |
| | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif | kg | 0,7000 | 9,50 | 6,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,02 |
| 113 | RpCE06A | Izolatii hifrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi (Гидроизоляция горячая, обширных бетонных поверхностей, горизонтальных или наклонных под углом до 20 градусов, ровных или кривых, террас, балконов, крыш, шедов, куполов, подвалов на ростверках и т.д., из 2-х слоев расплавленного битума) Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030 | m2 | | | 48,162 3,780 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0400 | 31,50 | 1,26 |
| | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539 | kg | 0,7000 | 0,10 | 0,07 |
| | 2320322600103 | Bitum de izolatie tip H-68/75 | kg | 3,4000 | 8,50 | 29,77 |
| | 2320166200975 | Combustibil lichid usor | kg | 0,8000 | 12,50 | 10,30 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,3000 | 13,50 | 4,17 |
| | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l | h-ut | 0,0300 | 2,00 | 0,06 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0023 | 5,00 | 0,01 |
| 114 | RpCI34A | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровли крыш с модифицированными битумизированными оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизированные, приклеенные с помощью газовой горелки в однослойной системе на горизонтальной поверхности) - Bipoli ЭПП 1 strat Material marunt=1,055 | m2 | | | 58,020 27,720 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,7300 | 31,50 | 22,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,73 |
| | 26821326004712 | Membrane bituminoase - Bipoli HPP | m2 | 1,1500 | 22,40 | 27,18 |
| | 1120206201035 | Gaz metan in butelii | kg | 0,3000 | 8,92 | 2,82 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 2921140007681 | Arzator cu flacara | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 115 | RpCI34A | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровли крыш с модифицированными битумизированными оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизированные, приклеенные с помощью газовой горелки в однослойной системе на горизонтальной поверхности) - Bipoli ЭКП 2 strat Material marunt=1,055 | m2 | | | 69,267 27,720 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,7300 | 31,50 | 22,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,73 |
| | 2682132600471 | Membrane bituminoase - Bipoli EKP | m2 | 1,1500 | 31,67 | 38,42 |
| | 1120206201035 | Gaz metan in butelii | kg | 0,3000 | 8,92 | 2,82 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 2921140007681 | Arzator cu flacara | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 116 | RpC122E | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов, на кирпичную или бетонную кладку на один слой битумного картона или стекловолоконистую ткань на битумной основе, в существующих зданиях, из листов толщ.0,5 мм, с развернутой шириной от 30 до 50 см включительно) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040 | m | | | 104,016 35,910 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,8900 | 31,50 | 28,04 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 31,50 | 7,88 |
| | 2710403642287 | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm | kg | 1,8500 | 15,50 | 29,82 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,5000 | 10,50 | 5,46 |
| | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,0500 | 25,00 | 1,30 |
| | 2873145886851 | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111 | kg | 0,0300 | 15,50 | 0,48 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,04 |
| | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto | h-ut | 0,1000 | 300,00 | 30,00 |
| 117 | TsH92A | Incarcarea in auto: gunoi (Погрузка мусора в автотранспорт) | t | | | 42,840 42,840 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3600 | 31,50 | 42,84 |
| 118 | TsI50J | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 30 км) | t | | | 91,140 0,000 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,4340 | 210,00 | 91,14 |
| | | 2. Electricitate , | | | | |
| | | 2.1. Lucrari de constructie | | | | |
| 119 | RpCU05F1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка) | buc | | | 13,230 13,230 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0600 | 31,50 | 1,89 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 31,50 | 11,34 |
| 120 | RpCU05A1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см, механизированная пробивка) | buc | | | 4,725 4,725 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0200 | 31,50 | 0,63 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1300 | 31,50 | 4,09 |
| 121 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений) | buc | | | 5,660 4,725 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 31,50 | 2,21 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 31,50 | 2,52 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,2200 | 3,00 | 0,66 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm | m3 | 0,0010 | 190,00 | 0,19 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0050 | 0,00 | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|---|----------|---------|--------|------------------------|
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 1,00 | 0,01 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,07 |
| 122 | RpEJ08C k=0.6 | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30*30mm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 30*30mm) Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600 | m | | | 3,780 3,780 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2000 | 31,50 | 3,78 |
| 123 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2) | m | | | 14,760 9,450 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,3000 | 31,50 | 9,45 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 1,7000 | 3,00 | 5,10 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0005 | 190,00 | 0,10 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0150 | 1,00 | 0,01 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | | 2.2. Lucrari de montare | | | | |
| 124 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны) | buc | | | 6,930 6,930 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 31,50 | 6,93 |
| 125 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления) | buc | | | 1,890 1,890 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0600 | 31,50 | 1,89 |
| 126 | RpEB13A | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или смонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм2) | m | | | 1,103 1,103 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0350 | 31,50 | 1,10 |
| 127 | 08-02-401-1 | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² (Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2) | 100 m | | | 1 999,104 1 625,400 |
| | 1 | Zatraty труда | h-om | 51,6000 | 31,50 | 1 625,40 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 2,5000 | 55,00 | 137,50 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 4,5000 | 6,50 | 29,25 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,4000 | 28,00 | 11,20 |
| | 5009031 | Скобы | 10 buc | 16,5000 | 4,25 | 70,12 |
| | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 24,4000 | 1,75 | 42,70 |
| | 5009101 | Кнопки монтажные | 1000 buc | 0,00204 | 21,50 | 0,04 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,4100 | 2,15 | 0,88 |
| | 5009623 | Лента K226 | 100 m | 0,0300 | 65,00 | 1,95 |
| | 5009719 | Полоски и пряжки для крепления проводов | 100 buc | 0,8300 | 7,50 | 6,22 |
| | 5009816 | Полоса монтажная | m | 34,0000 | 0,45 | 15,30 |
| | 331451 | Перфораторы электрические | h-ut | 6,0300 | 1,00 | 6,03 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,2500 | 210,00 | 52,50 |
| 128 | Pret material | Cablu 3 x 1.5 mmp | m | | | 7,612 0,000 |
| | 003x1.5 | Cablu 3 x 1.5 mmp | m | 1,0500 | 7,25 | 7,61 |
| 129 | Pret material | Cablu 3 x 2.5 mmp | m | | | 10,762 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|---------|----------|----------|-----------|
| | | | | | | 0,000 |
| | 003x2.5 | Cablu 3 x 2.5 mmp | m | 1,0500 | 10,25 | 10,76 |
| 130 | Pret material | Cutie de ramificatie | buc | | | 10,550 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 00315 | Cutie de ramificatie | buc | 1,0000 | 10,55 | 10,55 |
| 131 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм) Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100 | m | | | 23,500 |
| | | | | | | 21,105 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,6700 | 31,50 | 21,11 |
| | 2661122803601 | Tub flexibil 16-25 mm | m | 1,0200 | 1,85 | 2,08 |
| | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,0200 | 14,50 | 0,32 |
| 132 | 08-03-594-2 | Светильник отдельно устанавливаемый на штыхрях с количеством ламп в светильнике: 2 | 100 buc | | | 4 365,988 |
| | | | | | | 3 654,000 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 116,0000 | 31,50 | 3 654,00 |
| | 1010219 | Гипсовые вяжущие Г-3 | t | 0,00315 | 1 300,00 | 8,12 |
| | 5009113 | Шпильки | buc | 204,0000 | 0,45 | 91,80 |
| | 5009264 | Трубка полихлорвиниловая | kg | 2,8000 | 17,50 | 49,00 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 2,6800 | 210,00 | 563,06 |
| 133 | Pret material | Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W | buc | | | 240,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 00316 | Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W | buc | 1,0000 | 240,00 | 240,00 |
| 134 | RpEF12B | Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED (Установка лампочек LED) | buc | | | 36,225 |
| | | | | | | 4,725 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1500 | 31,50 | 4,72 |
| | 3150145100143 | Lampa LED 36W | buc | 1,0500 | 30,00 | 31,50 |
| 135 | 08-03-526-1 | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 | buc | | | 110,696 |
| | | | | | | 49,140 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 1,5600 | 31,50 | 49,14 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 0,0490 | 45,00 | 2,21 |
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 30,00 | 36,60 |
| | 1019103 | Дюбели распорные | 100 buc | 0,0140 | 55,00 | 0,77 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 1,2200 | 6,50 | 7,93 |
| | 1019760 | Лак электроизоляционный 318 | kg | 0,0060 | 30,00 | 0,18 |
| | 1019852 | Краска | kg | 0,0360 | 28,00 | 1,01 |
| | 5009062 | Наконечники кабельные | buc | 6,1000 | 1,60 | 9,76 |
| | 5009081 | Перемычки гибкие, тип ПГС-50 | buc | 1,0000 | 1,65 | 1,65 |
| | 5009500 | Бирки маркировочные | 100 buc | 0,0200 | 2,15 | 0,04 |
| | 5009619 | Нитки швейные | kg | 0,0010 | 50,00 | 0,05 |
| | 5440089 | Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,90 |
| | 330206 | Дрели электрические | h-ut | 0,0400 | 1,00 | 0,04 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0020 | 210,00 | 0,42 |
| 136 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке) | 100 buc | | | 1 199,800 |
| | | | | | | 1 014,300 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 32,2000 | 31,50 | 1 014,30 |
| | 1010219 | Гипсовые вяжущие Г-3 | t | 0,00315 | 1 300,00 | 0,00 |
| | 5009061 | Втулки изолирующие | buc | 102,0000 | 1,75 | 178,50 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,0400 | 210,00 | 7,00 |
| 137 | Pret material | Intreruptor cu o clapa | buc | | | 25,000 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 00317 | Intreruptor cu o clapa | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| 138 | 08-03-591-10 | Priza de fisa semietansata si etansata (Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая) | 100 buc | | | 2 897,800 |
| | | | | | | 2 397,150 |
| | 1 | Затраты труда | h-om | 76,1000 | 31,50 | 2 397,15 |
| | 1011977 | Болты строительные с гайками и шайбами | kg | 2,7300 | 45,00 | 123,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|--|--------|--------|--------|--------------------------|
| | 1019100 | Патроны для пристрелки | 10 buc | 9,7600 | 30,00 | 292,50 |
| | 1019109 | Дюбели для пристрелки | 10 buc | 9,7600 | 6,50 | 63,40 |
| | 400002 | Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т | h-ut | 0,1200 | 210,00 | 21,00 |
| 139 | Pret material | Priza | buc | | | 25,000 ----- 0,000 |
| | 00318 | Priza | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| 140 | Pret material | Cutie pentru intrerupator si prize | buc | | | 2,500 ----- 0,000 |
| | 00319 | Cutie pentru intrerupator si prize | buc | 1,0000 | 2,50 | 2,50 |
| | | 2.3. Utilaj | | | | |
| 141 | Pret material | Intreruptor automat 1F, 16 A | buc | | | 60,000 ----- 0,000 |
| | 003110 | Intreruptor automat 1F, 16 A | buc | 1,0000 | 60,00 | 60,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.